
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.504 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

 

Designa membros de Comissão. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº 129/2018-DGPE, com despachos 

exarados, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

  Art. 1º Designar os(as) servidores(as) relacionados(as) abaixo, para constituírem a 

Comissão para Estudo e Elaboração do Programa de Gestão desta Instituição Federal de Ensino, 

nos termos da Instrução Normativa nº 01-MPDG, bem como adequação da Portaria nº 333/2014-

GR à Orientação Normativa nº 02-MPDG, devendo os trabalhos serem concluídos no prazo de 60 

(sessenta) dias. 
 

SIAPE Nº SERVIDOR(A) LOTAÇÃO FUNÇÃO 

0275785 MARIA DO SOCORRO MOREIRA DE AZEVEDO DGPE PRESIDENTE 

0274849 IONALDO MARTINS BARBOSA DE SOUZA DGPE MEMBRO 

1802154 FÁBIO TAVARES DE OLIVEIRA DGPE MEMBRO 

2359497 CLEBER ALBERTO CABRAL FERREIRA DA SILVA DADT MEMBRO 

1959813 JOSÉ CARLOS ALMEIDA PATRÍCIO JUNIOR PRODEN MEMBRO 

0275120 XÊNIA LUNA ALVES DE SOUZA PRODIN MEMBRO 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.10.24 10:11:44 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.505 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

 

Altera Portaria IFPE/GR  

Nº 1157/2018. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº 83/2018-DLC/PROAD/IFPE com 

despachos exarados, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

  Art. 1º Alterar a Portaria acima mencionada, incluindo membros na Equipe de 

Planejamento da contratação de seguro para estagiários, conforme tabela abaixo. 

 

SIAPE Nº NOME CPF Nº LOTAÇÃO 

1790790 CARLOS RAFAEL DANTAS PASSOS BARBOSA 070.791.524-45 CCON 

2092580 EDUARDO ALEIXO PEREIRA FILHO 060.881.954-95 CCOM 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.10.24 10:16:15 -03'00'



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.506 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

 

Designa Substituto Oficial. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, 

publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, e considerando o Memorando nº 76/2018-DOF/PROAD com despachos exarados, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Designar a servidora GIBRANE ARAÚJO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 

2351686, CPF nº 061.106.234-82, para responder, como substituta oficial, pela Coordenação de 

Orçamento e Finanças – COF –, da Diretoria de Orçamento e Finanças – DOF/PROAD – desta 

Instituição Federal de Ensino, nos impedimentos e eventuais afastamentos de seu titular. 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.10.24 10:18:10 -03'00'



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.507 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

 

Designa Substituto Oficial. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, 

publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, e considerando o Memorando nº 77/2018-DOF/PROAD com despachos exarados, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Designar a servidora GIBRANE ARAÚJO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 

2351686, CPF nº 061.106.234-82, para responder, como substituta oficial, pela Coordenação de 

Contabilidade – CONT –, da Diretoria de Orçamento e Finanças – DOF/PROAD – desta Instituição 

Federal de Ensino, nos impedimentos e eventuais afastamentos de seu titular. 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.10.24 10:19:58 -03'00'



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.508 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

 

Dispensa Substituto Oficial. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, 

publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, e considerando o Memorando nº 75/2018-DOF/PROAD com despachos exarados, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Dispensar, a pedido, a servidora VÂNIA RODRIGUES BENSI, matrícula 

SIAPE nº 1880311, CPF nº 707.561.984-53, da função de substituta oficial da Coordenação de 

Orçamento e Finanças – COF –, da Diretoria de Orçamento e Finanças – DOF/PROAD – desta 

Instituição Federal de Ensino, designada pela Portaria nº 1.057/2015-GR. 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.10.24 10:22:07 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.509 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

 

Designa membros para Comissão. 

 

 

  A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU 

de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado 

no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Memorando nº 304/2018-PRODEN, com despachos exarados, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

  Art. 1º Designar os(as) servidores(as) relacionados(as) abaixo, para a composição do 

FÓRUM PERMANENTE DO PROEJA desta Instituição Federal de Ensino. 

 

SIAPE Nº NOME FUNÇÃO 

1998494 ANTÔNIO NASCIMENTO DE ARAÚJO SOBRINHO PRESIDENTE 

1569394 WILSON RUBENS GALINDO VICE-PRESIDENTE 

1038805 JURACI TORRES GALINDO SECRETÁRIA 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.10.24 10:24:25 -03'00'



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.510 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

 

Designa membros de comissão. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº 319/2018-PRODEN com 

despachos exarados, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

  Art. 1º Designar os(as) servidores(as), relacionados(as) abaixo, para constituírem a 

Comissão de Avaliação in loco do Curso de Licenciatura em Informática do Campus Afogados da 

Ingazeira desta Instituição Federal de Ensino. 

 

SIAPE Nº NOME CAMPUS / REITORIA 

1529200 DANIELLE CASTRO DA SILVA PRODEN/REITORIA 

1803220 CÍNTIA VALÉRIA BATISTA PEREIRA DAE/REITORIA 

2477446 ROMERO ARAÚJO DE MEDEIROS CAMPUS PAULISTA 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.10.23 18:31:55 -03'00'



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.511 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

 

Designa Substituto Oficial. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, 

publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, e considerando o Memorando nº 25/2018-CDSP com despachos exarados, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Designar o servidor CLERYSTON QUEIROZ DE ARAÚJO, matrícula 

SIAPE nº 2409639, CPF nº 051.313.734-33, para responder, como substituto oficial, pela 

Coordenação de Dimensionamento e Seleção de Pessoas – CDSP/DGPE – desta Instituição Federal 

de Ensino, nos impedimentos e eventuais afastamentos de seu titular. 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.10.23 18:26:15 -03'00'



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.512 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

Autoriza acréscimo de horas por 

Encargo de Curso ou Concurso 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº 2/2018-CVEST, com despachos 

exarados, 

 

  RESOLVE: 
 

Art. 1º Art. 1º Autorizar o acréscimo de mais 120 horas de trabalhos anuais por Encargo de 

Curso ou Concurso, de acordo com o artigo 76-A, Parágrafo 1º, alínea II da Lei nº 8.112/1990, para 

atuação dos servidores abaixo relacionados, considerando a necessidade de desenvolvimento de 

atividades na Comissão do Vestibular 2019.1. 

 
SIAPE Nº SERVIDOR(A) 
2350406 GLEICE KELLY BARBOSA DE OLIVEIRA BARCELAR 

1804529 JOSÉ FERNANDO DA SILVA 

1300546 MARINEIDE CAVALCANTI ARRUDA 

1213564 PEDRO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR 

2868956 PHELLIPE ANDRÉ GOMES SALES 

1216724 RAPHAEL COSTA DOS SANTOS 

48848 SEVERINO JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR 

1021841 SILVANEY GOMES DE SOUZA MANDÚ 

2225632 VASSILI FURTADO NEPOMUCENO 

2993804 WAGNER DA SILVA SOUSA 
 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.10.23 18:42:54 -03'00'



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.513 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

 

Designa Substituto Oficial. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, 

publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, e considerando o Memorando nº 23/2018-CEV com despachos exarados, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Designar a servidora CLÁUDIA DANIELLE NEVES DE MOURA 

ALVES, matrícula SIAPE nº 1193035, CPF nº 060.517.374-56, para responder como substituta 

oficial pela Coordenação de Eventos – CEV – da Reitoria desta Instituição Federal de Ensino, nos 

impedimentos e eventuais afastamentos de seu titular. 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.10.23 18:44:57 -03'00'



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.514 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
 

Designa servidores como links 

dos Campi do IFPE 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº 3/2018-CVEST com despachos 

exarados, 

 

  RESOLVE: 
 

 Art. 1º Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para desenvolverem as 

atividades de supervisão (LINK), referentes ao Exame de Seleção/Vestibular IFPE 2019.1, em seus 

respectivos Campi, com início das atividades em outubro/2018. 
 

SIAPE Nº SERVIDOR(A) CAMPUS 

1325503 JURANDIR MARIANO FERREIRA JÚNIOR ABREU E LIMA 

2401336 VALDIR CARVALHO DE SANTANA FILHO AFOGADOS DA INGAZEIRA 

1300546 MARINEIDE CAVALCANTI ARRUDA BARREIROS 

1213564 PEDRO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR BELO JARDIM 

1804704 VILENE ELVIRA BARBOSA DA SILVA CABO DE SANTO AGOSTINHO 

1216724 RAPAHEL COSTA DOS SANTOS CARUARU 

1804529 JOSÉ FERNANDO DA SILVA GARANHUNS 

2993804 WAGNER DA SILVA SOUZA IGARASSU 

3007467 CLEMILDA FERREIRA DO NASCIMENTO IPOJUCA 

2179956 ERIKA LÚCIA LAGO MELO JABOATÃO DOS GUARARAPES 

2419537 EVELINE THALITA ELIAS CORREIA OLINDA 

2868956 PHELLIPE ANDRÉ GOMES SALES PALMARES 

2350406 CLEICE KELLY BARBOSA DE OLIVEIRA BARCELAR PAULISTA 

1021841 SILVANEY GOMES DE SOUZA MANDÚ PESQUEIRA 

1540064 MARIA HELENA BORGES DE PETRIBU RECIFE 

0048848 SEVERINO JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 
 

  Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.10.23 18:48:55 -03'00'


